Kanton St.Gallen
Staatskanzlei

Dienst fur politische Rechte
Aktuelle Wéahleranteile der Parteien im Vergleich zu der Nationalratswahl 2019
Stimmbeteiligung 2023: 44.6%, Stimmbeteiligung 2019: 41.9%

40.0%

35.0% 34.5%

31.3%
30.0%

25.0%

20.0% 18.8%  19:4%

15.0%

14.4%

15.0%
12.7% 12.7%

10.5%

10.0% 8.7%
7.3%

5.8%
5.0%

0.0%
SVP Die Mitte FDP SP GRUNE GLP

m2023 =2019

Hinweise: Bei den prozentualen Wahlerstarken der Parteien handelt es sich lediglich um einen statistischen Wert; flr die Sitzzuteilung sind ausschliesslich die
eingegangenen Listenstimmen in den jeweiligen Wahlkreisen ausschlaggebend. Beim Wéahleranteil der Partei «Die Mitte» bei der Nationalratswahl 2019 handelt
es sich um das summierte Ergebnis der CVP (18.8%) und BDP (0.6%).

Berechnung: Fachstelle fur Statistik, Datenquelle: VOTING/DfPR



